UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ AN LÃO

Số:          /UBND-VHXH

V/v tổ chức Lễ khai giảng

năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Lão, ngày      tháng  8    năm 2025

Kính gửi:  Các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện Công văn số 5676/SGDĐT-VP ngày 18/8/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo thành phố về việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 gắn với

kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục; UBND xã yêu cầu Hiệu trưởng

các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Căn cứ điều kiện về cơ sở vật chất, các nhà trường chủ động xây dựng

Kế hoạch khai giảng cho phù hợp.

- Đối với trẻ Mầm non tổ chức khai giảng chung trong Hội trường (có Tivi

màn hình lớn) bố trí một số lớp hoặc lựa chọn mỗi lớp một số trẻ dự. Các lớp còn

lại tổ chức trong các phòng học có tivi hoặc màn hình máy chiếu (có thể bố trí 2

hoặc 3 lớp/ phòng).

- Đối với học sinh Tiểu học, THCS tổ chức khai giảng chung có thể bố trí

trong nhà đa năng, Hội trường (một số khối lớp, khối đầu cấp hoặc đại diện HS

các lớp), các lớp còn lại tổ chức trong các phòng học có tivi màn hình lớn.

- Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên và Đại biểu dự khai giảng tập trung

trong nhà đa năng hoặc Hội trường của nhà trường.

- Đối với các trường tổ chức chung ngoài sân trường: Cần bố trí màn hình

LED, hệ thống truyền dẫn âm thanh – hình ảnh đảm bảo ổn định, chất lượng tốt

để toàn thể học sinh theo dõi được đầy đủ nội dung buổi Lễ.

2. Thời gian, hình thức

- Lễ khai giảng tổ chức ½ ngày, ngày 05 tháng 9 năm 2025

- Từ 7h30-8h00: Các cơ sở giáo dục tổ chức gọn nhẹ, ấn tượng các hoạt

động đón học sinh đầu cấp; biểu diễn văn nghệ; giới thiệu Đại biểu; tặng hoa của

các đại biểu; trao quà học sinh nghèo. Hình thức tổ chức chung tại Nhà đa năng,

Hội trường hoặc sân trường tùy điều kiện của từng đơn vị.

* Riêng THCS Tân Thắng tổ chức lễ đón bằng trường đạt chuẩn Quốc gia

mức độ 2 thực hiện các nội dung từ 7h15’. Chủ động phối hợp với VNPT đảm bảo

2

tín hiệu đường truyền ổn định, chất lượng tốt trong quá trình tổ chức.

- Từ 8h00 đến 9h30: Thực hiện tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026

hình thức trực tuyến theo hướng dẫn tại Công văn 5676/SGDĐT-VP ngày

18/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Các cơ sở giáo dục chủ động bố trí, chuẩn bị, sử dụng các thiết bị, đường

truyền của nhà trường đảm bảo kết nối trực tuyến hoặc qua kênh truyền hình

VTV1, phối hợp với các đơn vị viễn thông để đảm bảo tín hiệu ổn định, chất lượng

tốt trong suốt quá trình tổ chức Lễ khai giảng.

4. Đa dạng hình thức truyền thông, tuyên truyền trên các trang thông tin

điện tử của đơn vị, các nhóm zalo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ

huynh và nhân dân về Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục ( nay

là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026.

 - Trang trí trang trọng, tiết kiệm, phù hợp: bố trí khẩu hiệu cổng trường;

tít chữ, hình ảnh tuyên truyền trên tất cả các màn hình tivi tại các lớp…

 5. Lãnh đạo Đảng uỷ - HĐND - UBND - Uỷ ban MTTQ xã tổ chức các

đoàn dự khai giảng tại tất cả các trường (có Thông báo cụ thể sau).

 Đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai kịp thời, nghiêm túc tổ chức thực

hiện. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo kịp

thời về UBND xã ( qua phòng Văn hoá- Xã hội) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND;

-  Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Huy

	bookmark0
	bookmark5
	bookmark17
	bookmark28
	bookmark26
	bookmark27
	bookmark29
	bookmark9
	bookmark11
	bookmark14

		2025-08-27T09:08:21+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Huy <levanhuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T09:52:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T09:52:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T09:53:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!